

Dodatek č. 6

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1227/2017

"Silnice II/270 Jablonné v Podještědí - 2. etapa"

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Janem Svitákem, náměstkem hejtmana

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.

číslo účtu: 107-6482590257/0100

dále jen „objednatel“

a

"Společnost - Jablonné"

SYNER, s. r. o. (jako vedoucí spoečník)

se sídlem Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV - Perštýn, 460 01 Liberec

IČO: 48292516

DIČ: CZ48292516

osoba oprávněná podepsat dodatek: JUDr. Robert Špott, MBA a Ing. Dalibor Koblre,

jednatelé společnosti SYNER, s. r. o., na základě plné moci ze dne 26. 6. 2017

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.

číslo účtu: 53001461/0100

evidence: Obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Ústí n. Labem, oddíl C, vložka 5133



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

a

SILNICE GROUP a. s. (jako společník)

se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 - Nové Město

IČO: 62242105

DIČ: CZ62242105

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Ing. Karel Ryppl, předseda představenstva

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.

číslo účtu: 8109481/0100

evidence: Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12069
společně jako „zhotovitel“

takto:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 9. 2017 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem pod č. OLP/1227/2017, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést stavbu „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí - 2. etapa“ a dále byl dne 11. 12. 2017 uzavřen dodatek č. 1, dne 19. 1. 2018 dodatek č. 2, dne 6. 8. 2018 dodatek č. 3, dne 5. 10. 2018 dodatek č. 4 a dne 14. 2. 2019 dodatek č. 5 (dále jen „smlouva“).
2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016 Sb.).
3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v příloze tohoto dodatku.

Článek I.

Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z přílohy tohoto dodatku.
2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se navyšuje o částku 2 571 254,27 Kč včetně DPH.
3. Celkový přehled změny ceny díla:



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Cena díla dle smlouvy bez DPH	28 618 119,13 Kč
Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb. bez DPH	2 328 613,58 Kč
Cena méněprací bez DPH	-203 610,05 Kč
Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH	30 743 452,66 Kč
DPH	6 456 125,06 Kč
Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a odečtení ceny méněprací včetně DPH	37 199 577,72 Kč

4. Z důvodu dodatečných stavebních prací se smluvní strany dohodly na změně termínu pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby. Smluvní strany se dohodly na tom, že článek VII odst. 3 smlouvy ve znění:

"Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby: nejpozději do 342 dnů od předání a převzetí staveniště."

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

"Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby: nejpozději do 436 dnů od předání a převzetí staveniště."

Článek II. **Závěrečná ustanovení**

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.
2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Změna závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 4, 5 a odst. 6 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
Příloha č. 2 - Rozdílový soupis prací, dodávek a služeb vč. souhrnného listu stavby.
3. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a jeden obdrží zhotovitel.
4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní objednatel v **registru smluv** zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



**MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR**

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.
6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 644/19/RK ze dne 9. 4. 2019.

V Liberci dne 22. 5. 2019

V Liberci dne 30. 4. 2019

.....
Ing. Jan Sviták
náměstek hejtmána

.....
JUDr. Robert Špott, MBA

.....
Ing. Dalibor Koblře
jednatel společnosti
SYNER, s. r. o.

V Praze dne 7. 5. 2019

.....
Ing. Karel Ryppl
předseda představenstva
SILNICE GROUP a. s.



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



**MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR**

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon“),

v rámci veřejné zakázky

„Silnice II/270 Jablonné v Podještědí – 2. etapa“

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí – 2. etapa“, která byla vypsána Libereckým krajem.

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby. Tato změna dle §222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Úsek 16 - SO 301.1 – ODVODNĚNÍ KOMUNIKACE

Odůvodnění víceprací:

Při odkopu v úseku křižovatky s ulicemi Cvikovská a Lidická byly nalezeny dvě vpusti, které byly zaasfaltované a neobsahovala je ani projektová dokumentace a které nacházely se v havarijním stavu.

Po domluvě s investorem se došlo k závěru, že zhotovitel vybuduje tyto vpusti nové včetně přípojek.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Silnice II/270 Jablonné v Podještědí – 2. etapa:

Úsek 16 - SO 301.1

Vícepráce (§ 222, odst. 4 zákona)

KÓD POLOŽKY	POPIS POLOŽKY	MJ	MNOŽSTVÍ	JEDNOTKOVÁ CENA	CELKOVÁ CENA
014101	POPLATKY ZA SKLÁDKU ZEMINA	M ³	8,250	1,00	8,25
12573.a	VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TR. I, DOVOZ A NÁKUP ZEMINY PRO ZÁSYP	M ³	18,971	250,00	4 742,75
13273	HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. I VČ ODVOZU, POPLATEK VYKÁZÁN V POL.Č.014101	M ³	21,000	250,00	5 250,00
17120.a	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M ³	21,000	10,00	210,00
17411	ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM	M ³	18,971	100,00	1 897,10
17581	OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M ³	6,748	580,00	3 913,84
87434	POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM	M	14,000	350,00	4 900,00
89712	VPUŠŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ	KUS	2,000	7 000,00	14 000,00
899642	ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 200MM	M	14,000	85,00	1 190,00
89980	TELEVIZNÍ PROHLÍDKA POTRUBÍ	M	14,000	85,00	1 190,00
96814	VYSEKÁNÍ OTVORŮ, KAPES, RÝH V BETONOVÉ KONSTRUKCI VČ ODVOZU NA SKLÁDKU, POPLATEK VYKÁZÁN V POL.Č.014102a	M ²	0,007	5 500,00	38,50
CELKEM					37 340,44 Kč

Silnice II/270 Jablonné v Podještědí – 2. etapa

Úsek 16 - SO 301.1 – ODVODNĚNÍ KOMUNIKACE

Cena víceprací dle § 222 odst. 4 zákona bez DPH	37 340,44 Kč
Cena méněprací dle § 222 odst. 4 zákona bez DPH	-0,00 Kč
Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací dle § 222 odst. 4 zákona bez DPH	37 340,44 Kč
Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 zákona bez DPH	37 340,44 Kč
CELKOVÝ CENOVÝ NÁRŮST VČETNĚ DPH	45 181,93 Kč
DPH 21%	7 841,49 Kč

Provedení všech změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí - 2. etapa“ je nezbytné pro řádné dokončení díla.

Zhotovitel : Společnost Jablonné SYNER s.r.o. Ing. Jan Pilař
Dne:

**Projektant/
AD** : VALBEK, spol. s r.o. Ing. Jan Strnad
Dne:

TDI : 3L studio s.r.o. Ing. Michal Ludvík
Dne:

**Zástupce
objednatele** : Krajská správa silnic Libereckého kraje, p. o. Bc. Jan Čapek
Dne:

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

dle § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon“),

v rámci veřejné zakázky

„Silnice II/270 Jablonné v Podještědí – 2. etapa“

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí – 2. etapa“, která byla vypsána Libereckým krajem.

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, která je nezbytná a není možná změna v osobě dodavatele. Tato změna dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Úsek 16 - SO 101 – REKONSTRUKCE SILNICE II/270

Odůvodnění víceprací:

Statické zajištění objektu č. p. 198

Z důvodu havarijního stavu objektu č. p. 198 musela být zaměněna frakce používaných materiálů a následně se hutnilo pomocí vibrační desky, nikoliv pomocí vibračního válce. Geolog navrhl požití frakce 32/63. Z tohoto důvodu byla také doplněna nová položka STATICKÉ ZAJIŠTĚNÍ BUDOV (objekt č. p. 198) dle výpočtu projektanta.

Od staničení 0,000 v délce přibližně 93 bm a šířce komunikace cca 5 m musela být upravena skladba vozovky s ohledem na objevení spodní vody a „houpání“ podloží. Geologem bylo navrženo větší přetěžení materiálu a doplnění frakce 63/125.

Dále byla do ZBV5 doplněna nová položka dopravy k položce 21450 a 21451, se kterou kalkulace této položky nepočítá, což je potvrzené dopisem od tvůrce cenové soustavy systému ASPE, který je přílohou dodatku č. 6.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Silnice II/270 Jablonné v Podještědí – 2. etapa:

Úsek 16 - SO 101

Vícepráce (§ 222, odst. 5 zákona)

KÓD POLOŽKY	POPIS POLOŽKY	MJ	MNOŽSTVÍ	JEDNOTKOVÁ CENA	CELKOVÁ CENA
014101.c	POPLATKY ZA SKLÁDKU ZEMINA , POLOŽKA BUDE ČERPÁNA POUZE SE SOUHLASEM TDI	M ³	74,400	1,00	74,00
014102.a	POPLATKY ZA SKLÁDKU BETON	T	96,800	90,00	8 712,00
12373.c	ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, V PŘÍPADĚ NEÚNOSNOTI PLÁNĚ, POLOŽKA BUDE ČERPÁNA POUZE SE SOUHLASEM TDI POPLATEK VYKÁZÁN V POL.Č.014101.c	M ³	74,400	160,00	11 904,00
17120.c	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ, POLOŽKA BUDE ČERPÁNA POUZE SE SOUHLASEM TDI, POPLATEK VYKÁZÁN V POL.Č.014101.c	M ³	74,400	10,00	744,00

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU
„Silnice II/270 Jablonné v Podještědí – 2. etapa“

11315	ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z BETONU	M ³	44,000	1 950,00	85 800,00
21450	SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA	M ³	266,200	704,00	187 404,80
	STATICKÉ ZAJIŠTĚNÍ BUDOV	KUS	1,000	72 783,00	72 783,00
11313	ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM	M ³	70,000	350,00	24 500,00
014102.c	POPLATKY ZA SKLÁDKU ŽIVICE	T	168,000	270,00	45 360,00
	DOPRAVA SANAČNÍCH MATERIÁLŮ	M ³	380,300	616,00	234 264,80
CELKEM				671 547,00 Kč	

Měněpráce (§ 222, odst. 5 zákona)

KÓD POLOŽKY	POPIS POLOŽKY	MJ	MNOŽSTVÍ	JEDNOTKOVÁ CENA	CELKOVÁ CENA
014102.b	POPLATKY ZA SKLÁDKU KAMENIVO	T	264,800	1,00	-264,80
11332	ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z KAMENIVA NESTMELENÉHO VČ ODVOZU, POPLATEK VYKÁZÁN V POLOŽCE 014102.b	M ³	114,00	220,00	-25 080,00
12573.c	VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I, DOVOZ A NÁKUP ZEMINY PRO AZ POLOŽKA BUDE ČERPÁNA POUZE SE SOUHLASEM TDI	M ³	75,850	250,00	-18 962,50
17130.c	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ V AKTIVNÍ ZÓNĚ SE ZHUTNĚNÍM, V PŘÍPADĚ NEÚNOSNOTI PLÁNĚ, POLOŽKA BUDE ČERPÁNA POUZE SE SOUHLASEM TDI	M ³	-75,850	75,00	-5 688,75
21451	SANAČNÍ VRSTVY Z LOMOVÉHO KAMENE	M ³	-115,950	816,00	-94 615,20
CELKEM				-144 611,25 Kč	

Silnice II/270 Jablonné v Podještědí – 2. etapa

Cena víceprací dle § 222 odst. 5 zákona bez DPH	671 547,00 Kč
Cena měněprací dle § 222 odst. 5 zákona bez DPH	-144 611,25 Kč
Absolutní hodnota ceny víceprací a měněprací dle § 222 odst. 5 zákona bez DPH	816 158,25 Kč
Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 5 zákona bez DPH	526 935,75 Kč
CELKOVÝ CENOVÝ NÁRŮST VČETNĚ DPH	637 592,26 Kč
DPH 21 %	110 656,51 Kč

Uvedené změny ze závazku ze smlouvy si vyžádají prodloužení termínu dokončení prací o 42 dní.

Provedení všech změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí - 2. etapa“ je nezbytné pro řádné dokončení díla.

Zhotovitel : Společnost Jablonné SYNER s.r.o. Ing. Jan Pilař

Dne:

**Projektant/
AD** : VALBEK, spol. s r.o. Ing. Jan Strnad

Dne:

TDI : 3L studio s.r.o. Ing. Michal Ludvík

Dne:

**Zástupce
objednatele** : Krajská správa silnic Libereckého kraje, p. o. Bc. Jan Čapek

Dne:

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“),

v rámci veřejné zakázky

„Silnice II/270 Jablonné v Podještědí – 2. etapa“

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí – 2. etapa“, která byla vypsána Libereckým krajem.

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Úsek 18 - SO 101 – REKONSTRUKCE SILNICE II/270

Odůvodnění víceprací:

Do ZBV5 byla doplněna nová položka dopravy k položce 21451, se kterou kalkulace této položky nepočítá, což je potvrzené dopisem od tvůrce cenové soustavy systému ASPE, který je přílohou dodatku č. 6.

Ve vybraných úsecích stavebního úseku bylo provedeno měření a sondy ke zjištění množství položeného asfaltu, kdy tyto výpočty byly součástí projektové dokumentace. I přes tyto skutečnosti vznikla potřeba v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a v rámci tohoto dodatku bude doplněno odstranění betonových a asfaltových ker, které se na stavbě vybourali nad rámec předpokládaného množství. Z důvodu navýšení odstranění asfaltových ker a nové položky odstranění betonu, se ponížila položka 11332.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Silnice II/270 Jablonné v Podještědí – 2. etapa:

Úsek 18 - SO 101

Vícepráce (§ 222, odst. 6 zákona)

KÓD POLOŽKY	POPIS POLOŽKY	MJ	MNOŽSTVÍ	JEDNOTKOVÁ CENA	CELKOVÁ CENA
014102.a	POPLATKY ZA SKLÁDKU BETON	T	292,600	90,00	26 334,00
014102.c	POPLATKY ZA SKLÁDKU ŽIVICE	T	319,200	270,00	86 184,00
11313	ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM VČ ODVOZU, POPLATEK VYKÁZÁN V POLOŽCE 014102.c	M ³	133,000	350,00	46 550,00
11315	ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z BETONU VČ ODVOZU, POPLATEK VYKÁZÁN V POLOŽCE 014102.a	M ³	133,000	1 950,00	259 350,00
	DOPRAVA SANAČNÍCH MATERIÁLŮ	M ³	1 388,730	616,00	855 457,68
CELKEM					1 273 875,68 Kč

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU
„Silnice II/270 Jablonné v Podještědí – 2. etapa“

Měněpráce (§ 222, odst. 6 zákona)

KÓD POLOŽKY	POPIS POLOŽKY	MJ	MNOŽSTVÍ	JEDNOTKOVÁ CENA	CELKOVÁ CENA
014102.b	POPLATKY ZA SKLÁDKU KAMENIVO	T	478,000	1,00	-478,00
11332	ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO VČ ODVOZU, POPLATEK VYKÁZÁN V POLOŽCE 014102.b	M ³	266,000	220,00	-58 520,00
CELKEM					-58 998,80 Kč

Úsek 18 - SO 102.1 – ÚPRAVA KŘÍŽOVATKY ULIC ŠVERMOVA x ZDISLAVY Z LEMBERKA

Odůvodnění víceprací:

Odkopaná pláň byla zhodnocena geologem a provedeny statické zkoušky. Výsledky prokázaly nedostatečnou únosnost zemní pláně a bylo rozhodnuto o provedení sanace dle projektové dokumentace. Po provedení sanace 0,3 m vhodnou zásypovou zeminou (Štěrkodrt' 0/63, betonový recyklát, ...) nebylo stále dosaženo parametrů dle projektové dokumentace. Z tohoto důvodu byla geotechnikem stavby navržena sanace o mocnosti 0,5 – 0,7 m ve složení 0,3 m lomový kámen (0/200 mm) a 0,3 m vhodné zásypové zeminy (Štěrkodrt' 0/63, betonový recyklát,).

Ve vybraném úseku byla provedena tato vzorová sanace, která vyhověla. Na základě tohoto bylo rozhodnuto o následujícím postupu. Vždy po odkopání bude provedena pojezdová zkouška za účasti TDI a geologa a rozhodnuto o mocnosti sanace.

Dále byla předložena nová položka dopravy k položce 21451, se kterou kalkulace této položky nepočítá což je potvrzené dopisem od tvůrce cenové soustavy systému ASPE, který je přílohou dodatku č. 6.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Silnice II/270 Jablonné v Podještědí – 2. etapa:

Úsek 18 - SO 102.1

Vícepráce (§ 222, odst. 6 zákona)

KÓD POLOŽKY	POPIS POLOŽKY	MJ	MNOŽSTVÍ	JEDNOTKOVÁ CENA	CELKOVÁ CENA
014101.c	POPLATKY ZA SKLÁDKU ZEMINA, POLOŽKA BUDE ČERPÁNA POUZE SE SOUHLASEM TDI	M ³	126,125	1,00	126,13
12373.c	ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I VČ ODVOZU, POPLATEK VYKÁZÁN V POLOŽCE 014102.c, POLOŽKA BUDE ČERPÁNA POUZE SE SOUHLASEM TDI	M ³	126,125	160,00	20 180,00
17120.c	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ, POPLATEK VYKÁZÁN V POLOŽCE 014101.c, POLOŽKA BUDE ČERPÁNA POUZE SE SOUHLASEM TDI	M ³	126,125	10,00	1 261,25
21451	SANAČNÍ VRSTVY Z LOMOVÉHO KAMENE	M ³	126,125	816,00	102 918,00
	DOPRAVA SANAČNÍCH MATERIÁLŮ	M ³	126,125	616,00	77 693,00
CELKEM					202 178,38 Kč

Úsek 18 - SO 102.2 – ÚPRAVA KŘÍŽOVATKY ULIC ŠVERMOVA x ZDISLAVY Z LEMBERKA

Odůvodnění víceprací:

Odkopaná pláň byla zhodnocena geologem a provedeny statické zkoušky. Výsledky prokázaly nedostatečnou únosnost zemní pláně a bylo rozhodnuto o provedení sanace dle projektové dokumentace. Po

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU
„Silnice II/270 Jablonné v Podještědí – 2. etapa“

provedení sanace 0,3 m vhodnou zásypovou zeminou (Štěrkodrt' 0/63, betonový recyklát, ...) nebylo stále dosaženo parametrů dle projektové dokumentace. Z tohoto důvodu byla geotechnikem stavby navržena sanace o mocnosti 0,5 – 0,7 m ve složení 0,3 m lomový kámen (0/200 mm) a 0,3 m vhodné zásypové zeminy (Štěrkodrt' 0/63, betonový recyklát, ...).

Ve vybraném úseku byla provedena tato vzorová sanace, která vyhověla. Na základě tohoto bylo rozhodnuto o následujícím postupu. Vždy po odkopání bude provedena pojezdová zkouška za účasti TDI a geologa a rozhodnuto o mocnosti sanace.

Dále byla předložena nová položka dopravy k položce 21451, se kterou kalkulace této položky nepočítá což je potvrzené dopisem od tvůrce cenové soustavy systému ASPE, který je přílohou dodatku č. 6.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Silnice II/270 Jablonné v Podještědí – 2. etapa:

Úsek 18 - SO 102.2

Vícepráce (§ 222, odst. 6 zákona)

KÓD POLOŽKY	POPIS POLOŽKY	MJ	MNOŽSTVÍ	JEDNOTKOVÁ CENA	CELKOVÁ CENA
014101.c	POPLATKY ZA SKLÁDKU ZEMINA, POLOŽKA BUDE ČERPÁNA POUZE SE SOUHLASEM TDI	M ³	89,627	1,00	89,63
12373.c	ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR. I VČ ODVOZU, POPLATEK VYKÁZÁN V POLOŽCE 014102.c, POLOŽKA BUDE ČERPÁNA POUZE SE SOUHLASEM TDI	M ³	89,627	160,00	14 340,32
17120.c	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ, POPLATEK VYKÁZÁN V POLOŽCE 014101.c, POLOŽKA BUDE ČERPÁNA POUZE SE SOUHLASEM TDI	M ³	89,627	10,00	896,27
21451	SANAČNÍ VRSTVY Z LOMOVÉHO KAMENE	M ³	89,627	816,00	73 135,63
	DOPRAVA SANAČNÍCH MATERIÁLŮ	M ³	89,627	616,00	55 210,23
CELKEM					143 672,08 Kč

Silnice II/270 Jablonné v Podještědí – 2. etapa

Cena víceprací dle § 222 odst. 6 zákona bez DPH	1 619 726,14 Kč
Cena méněprací dle § 222 odst. 6 zákona bez DPH	-58 998,80 Kč
Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací dle § 222 odst. 6 zákona bez DPH	1 678 724,94 Kč
Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 zákona bez DPH	1 560 727,34 Kč
CELKOVÝ CENOVÝ NÁRŮST VČETNĚ DPH	1 888 480,08 Kč
DPH 21 %	327 752,74 Kč

Uvedené změny ze závazku ze smlouvy si vyžadají prodloužení termínu dokončení prací o 52 dní.

Provedení všech změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí - 2. etapa“ je nezbytné pro řádné dokončení díla.

Zhotovitel : Společnost Jablonné SYNER s.r.o. Ing. Jan Pilař

Dne:

**Projektant/
AD** : VALBEK, spol. s r.o. Ing. Jan Strnad

Dne:

TDI : 3L studio s.r.o. Ing. Michal Ludvík

Dne:

**Zástupce
objednatele** : Krajská správa silnic Libereckého kraje, p. o. Bc. Jan Čapek

Dne:



Firma: SYNER, s.r.o.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba: AKCE A Silnice II/270 Jablonné v Podještědí, úsek od mostu 270-014 po úrovni.přejezd 301.1 283 716,01
 Objekt: úsek 16 Silnice II/270, úsek od mostu 270-014 po křižovatku s III/27019
 Objekt: SO 301 ODVODNĚNÍ KOMUNIKACE
 Rozpočet: 301.1 ODVODNĚNÍ KOMUNIKACE - INVESTOREM KRAJ

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Jednotková cena v Kč	ZDS=RDS		ZBV5		Rozdil						Rozdělení položek dle §100 a jednotlivých odst. §222							
						Množství	Celkem Kč	Množství	Celkem Kč	Změny kladné		Změny záporné		§100		odst. 4 §222		odst. 5 § 222		odst. 6 §222			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
0 Všeobecné konstrukce a práce						575,03		596,03															
1	014101		POPLATKY ZA SKLÁDKU ZEMINA	M3	1,00	201,800	201,80	222,800	222,80	8,250	8,25							8,250	8,25				
2	014102.a		POPLATKY ZA SKLÁDKU BETON	T	90,00	3,688	331,92	3,688	331,92														
3	014102.d		POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	170,00	0,243	41,31	0,243	41,31														
1 Zemní práce						130 382,48		146 396,17															
4	12573.a		VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKU A SKLÁDEK TR. I, DOVOZ A NÁKUP ZEMINY PRO ZÁSYP	M3	250,00	182,312	45 578,00	201,283	50 320,75	18,971	4 742,75							18,971	4 742,75				
5	13273		HLOUBENÍ RYH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. I VČ ODVOZU, POPLATEK VYKÁZÁN V POL.Č.014101	M3	250,00	201,750	50 437,50	222,750	55 687,50	21,000	5 250,00							21,000	5 250,00				
6	17120.a		ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	10,00	201,800	2 018,00	222,800	2 228,00	21,000	210,00								21,000	210,00			
7	17411		ZÁSYP JAM A RYH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM	M3	100,00	182,312	18 231,20	201,283	20 128,30	18,971	1 897,10								18,971	1 897,10			
8	17581		OBŠYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	580,00	24,341	14 117,78	31,089	18 031,62	6,748	3 913,84								6,748	3 913,84			
4 Vodorovné konstrukce						3 750,00		3 750,00															
9	45157		PODKLADNÍ A VYPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO	M3	500,00	7,500	3 750,00	7,500	3 750,00														
8 Potrubí						116 000,00		137 280,00															
10	87434		POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM	M	350,00	75,000	26 250,00	89,000	31 150,00	14,000	4 900,00							14,000	4 900,00				
11	89712		VPUŠTĚNÍ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ	KUS	7 000,00	11,000	77 000,00	13,000	91 000,00	2,000	14 000,00							2,000	14 000,00				
12	899642		ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 200MM	M	85,00	75,000	6 375,00	89,000	7 565,00	14,000	1 190,00							14,000	1 190,00				
13	89980		TELEVIZNÍ PROHLÍDKA POTRUBÍ	M	85,00	75,000	6 375,00	89,000	7 565,00	14,000	1 190,00							14,000	1 190,00				
9 Ostatní konstrukce a práce						33 008,50		33 047,00															
14	96687		VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUŠTÍ KOMPLETNÍCH VČ ODVOZU NA SKLÁDKU, POPLATEK VYKÁZÁN V POL.Č.014102a	KUS	1 400,00	12,000	16 800,00	12,000	16 800,00														
15	96814		VYSEKÁNÍ OTVORŮ, KAPES, RYH V BETONOVÉ KONSTRUKCI VČ ODVOZU NA SKLÁDKU, POPLATEK VYKÁZÁN V POL.Č.014102a	M3	5 500,00	0,037	203,50	0,044	242,00	0,007	38,50							0,007	38,50				
16	969234		VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 200MM KANALIZAČ VČ ZASLEPENÍ STÁVAJÍCÍCH PŘÍPOJEK - 12KS VČ ODVOZU NA SKLÁDKU, POPLATEK VYKÁZÁN V POL.Č.014102d	M	330,00	48,500	16 005,00	48,500	16 005,00														
						283 716,01		321 069,20		37 340,44				0,00			0,00	37 340,44		0,00		0,00	



Firma: SYNER, s.r.o.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba: AKCE A Silnice II/270 Jablonné v Podještědí, úsek od mostu 270-014 po úroveň přejezd

102.2 692 143,86

Objekt: úsek 18 Silnice II/270, úsek od křižovatky s III/27019 po úroveň přejezd

Objekt: SO 102 ÚPRAVA KŘÍŽOVATKY ULICE ŠVERMOVA x ZDISLAVY Z LEMBERKA

Rozpočet: 102.2 ÚPRAVA KŘÍŽOVATKY ULICE ŠVERMOVA x ZDISLAVY Z LEMBERKA-ZPŮSOBILÉ VÝDAJE NA VELEJŠÍ AKTIVITU PROJEKTU

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Jednotková cena v Kč		ZDŠAROS		ZVŠ		Rozdíl				Rozdělení položek dle §100 a jednotlivých odst. §222											
					Množství	Celkem Kč	Množství	Celkem Kč	Množství	Celkem Kč	Množství	Celkem Kč	%	Množství	Celkem Kč	%	Množství	Celkem Kč	Množství	Celkem Kč	Množství	Celkem Kč				
0 Všeobecné konstrukce a práce						15 997,70		16 087,33																		
1	014101		POPLATKY ZA SKLÁDKU ZEMINA	M3	1,00	62,688	62,69	62,688	62,69																	
2	014101.c		POPLATKY ZA SKLÁDKU ZEMINA, POLOŽKA BUDE ČERPÁNA POUZE SE SOUHLASEM TDI	M3	1,00	89,627	89,63	179,254	179,25	89,627	89,63												89,627	89,63		
3	014102.a		POPLATKY ZA SKLÁDKU BETON	T	90,00	6,422	577,98	6,422	577,98																	
4	014102.b		POPLATKY ZA SKLÁDKU KAMENIVO	T	1,00	267,406	267,41	267,406	267,41																	
5	02730		POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ	KČ	15 000,00	1,000	15 000,00	1,000	15 000,00																	
1 Zemní práce						121 918,86		137 155,45																		
6	11317		ODSTRÁN KRYTŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK VČ ODVOZU NA DEPONII URČENOU ZADAVATELEM DO 20KM VČ VYTRÍDĚNÍ A OČIŠTĚNÍ KOSTEK OD ZBYLÉHO MATERIÁLI, ZBYLÝ MATERIÁL BUDE ODVĚZEN NA SKLÁDKU VČ POPLATKY	M3	230,00	36,088	8 300,24	36,088	8 300,24																	
7	11318		ODSTRÁNĚNÍ KRYTŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC VČ ODVOZU, POPLATEK VYKÁŽÁN V POLOŽCE 014102.a	M3	750,00	1,328	996,00	1,328	996,00																	
8	11332		ODSTRÁNĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO VČ ODVOZU, POPLATEK VYKÁŽÁN V POLOŽCE 014102.b	M3	220,00	148,559	32 682,98	148,559	32 682,98																	
9	11351		ODSTRÁNĚNÍ ZAHŇONÝCH OBRUBNIKŮ VČ ODVOZU, POPLATEK VYKÁŽÁN V POLOŽCE 014102.a	M	30,00	12,000	360,00	12,000	360,00																	
10	11352		ODSTRÁNĚNÍ CHODNIKOVÝCH OBRUBNIKŮ BETONOVÝCH VČ ODVOZU, POPLATEK VYKÁŽÁN V POLOŽCE 014102.a	M	80,00	29,000	2 320,00	29,000	2 320,00																	
11	11353		ODSTRÁNĚNÍ CHODNIKOVÝCH KAMENNÝCH OBRUBNIKŮ VČ ODVOZU NA DEPONII URČENOU ZADAVATELEM DO 20KM VČ VYTRÍDĚNÍ A OČIŠTĚNÍ OBRUB OD ZBYLÉHO MATERIÁLI, ZBYLÝ MATERIÁL BUDE ODVĚZEN NA SKLÁDKU VČ POPLATKY	M	160,00	48,000	7 680,00	48,000	7 680,00																	
12	11372		FREZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH VČ ODVOZU NA MÍSTO URČENÉ ZADAVATELEM BĚHEM REALIZACE STAVBY DO 20KM	M3	550,00	3,765	2 070,75	3,765	2 070,75																	
13	12110		SEJMUTÍ ORNICE NEBO LÉSNÍ PŮDY VČ ODVOZU NA MEZIDEPONII, VYUŽÍJE SE V RAMCI STAVBY	M3	50,00	3,240	162,00	3,240	162,00																	
14	12373		ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR. I VČ ODVOZU, POPLATEK VYKÁŽÁN V POLOŽCE 014101	M3	160,00	62,688	10 030,08	62,688	10 030,08																	
15	12373.c		ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR. I VČ ODVOZU, POPLATEK VYKÁŽÁN V POLOŽCE 014102.c	M3	160,00	89,627	14 340,32	89,627	14 340,32	89,627	14 340,32												89,627	14 340,32		
16	12573.a		VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKU A SKLÁDEK TR. I, DOVOZ A NÁKUP ZEMINY PRO NÁSYP A ZEMNÍ KRAJNICE	M3	250,00	19,712	4 928,00	19,712	4 928,00																	
17	12573.c		VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKU A SKLÁDEK TR. I, DOVOZ A NÁKUP ZEMINY PRO AZ POLOŽKA BUDE ČERPÁNA POUZE SE SOUHLASEM TDI	M3	250,00	89,627	22 406,75	89,627	22 406,75																	
18	17110		ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPYU SE ZHUTNĚNÍM	M3	75,00	9,600	720,00	9,600	720,00																	
19	17120.a		ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPYU A NA SKLADKY BEZ ZHUTNĚNÍ, POPLATEK VYKÁŽÁN V POLOŽCE 014101	M3	10,00	62,688	626,88	62,688	626,88																	
20	17120.c		ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPYU A NA SKLADKY BEZ ZHUTNĚNÍ, POPLATEK VYKÁŽÁN V POLOŽCE 014101.c	M3	10,00	89,627	896,27	89,627	896,27	89,627	896,27													89,627	896,27	
21	17120.d		ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPYU A NA SKLADKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	10,00	3,240	32,40	3,240	32,40																	
22	17130.c		ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPYU V AKTIVNÍ ZONĚ SE ZHUTNĚNÍM, V PŘÍPADĚ NEUNOSNOTI PLANÉ	M3	75,00	89,627	6 722,03	89,627	6 722,03																	
23	17310		ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE ZHUTNĚNÍM	M3	180,00	10,112	1 820,16	10,112	1 820,16																	
24	18110		ÚPRAVA PLANÉ SE ZHUTNĚNÍM V HORNĚNÉ TR. I	M2	12,00	402,000	4 824,00	402,000	4 824,00																	
2 Základy						38 630,00		38 630,00																		
25	21263		TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT DN DO 150MM SN10	M	275,00	82,000	22 550,00	82,000	22 550,00																	
26	21361.c		DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXILIE, SEPARAČNÍ GEOTEXILIE V PŘÍPADĚ NEUNOSNOTI PLANÉ	M2	40,00	402,000	16 080,00	402,000	16 080,00																	
5 Komunikace						402 177,30		402 177,30																		
27	56140		KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM SC C8/10	M3	1 500,00	47,905	71 857,50	47,905	71 857,50																	
28	56330		VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTERKODRTI Sda fr. 0/63	M3	795,00	88,440	70 309,80	88,440	70 309,80																	
29	572121		INFILTRAČNÍ POSTRIK ASFALTOVÝ DO 1,0KG/M2 C 50 B5 0,8KG/M2	M2	12,00	335,000	4 020,00	335,000	4 020,00																	
30	572214		SPOJOVACÍ POSTRIK S MODIFIK EMULZÍE DO 0,8KG/M2 C 50 BPS 0,3KG/M2	M2	11,00	670,000	7 370,00	670,000	7 370,00																	
31	574B34		ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, 11S TL. 40MM, ACO 11S PMB 25/55-60	M2	215,00	335,000	72 025,00	335,000	72 025,00																	
32	574D56		ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 60MM, ACL 16S PMB 25/55-60	M2	300,00	335,000	100 500,00	335,000	100 500,00																	
33	574E46		ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM, ACP 16S 50/70	M2	225,00	335,000	75 375,00	335,000	75 375,00																	
34	58920		VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM	M	90,00	8,000	720,00	8,000	720,00																	
9 Ostatní konstrukce a práce						113 420,00		113 420,00																		
35	917424		CHODNIKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNIKŮ ŠÍŘ 150MM	M	1 200,00	87,000	104 400,00	87,000	104 400,00																	
36	919111		REZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTŮ VOZOVEK TL DO 50MM	M	40,00	8,000	320,00	8,000	320,00																	
37	931326		TĚSNĚNÍ DILATAČNÍ SPAR ASF ZALIVKOU MODIFIK PRUR DO 800MM2	M	100,00	87,000	8 700,00	87,000	8 700,00																	
Nové položky						0,00		128 345,86																		
38	21451		SAŇACNÍ VRSTVY Z LOMOVÉHO KAMENE	M3	816,00	0,000	0,00	89,627	73 135,63	89,627	73 135,63												89,627	73 135,63		
39			DOPRAVA SAŇACNÍCH MATERIÁLŮ	M3	616,00	0,000	0,00	89,627	55 210,23	89,627	55 210,23												89,627	55 210,23		
						692 143,86		835 815,94		143 672,08		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		143 672,08				